
UCHWAŁA Nr XXXVIII/329/2005

Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu

z dnia 26 września 2005 roku

w sprawie: przyjęcia „Karta współpracy Gminy Ogrodzieniec z Organizacjami

Pozarządowymi"

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (teks

jednolity Dz.U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami)

Rada Miejska w Ogrodzieńcu

uchwala:

§1

Przyjąć „Kartę współpracy Gminy Ogrodzieniec z Organizacjami Pozarządowymi" ,

stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§2

Postanowienia zawarte w .Karcie współpracy Gminy Ogrodzieniec z Organizacjami

Pozarządowymi" nie naruszają postanowień zawartych w corocznych programach

współpracy Gminy Ogrodzieniec z organizacjami pozarządowymi i innymi organizacjami

prowadzącymi działalność pożytku publicznego, wydawanych przez Radę Miejską w oparciu

o art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o

wolontariacie.

§3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Danuta Mikoda



Załącznik nr 1

do uchwały nr XXXVIII/329/2005 Rady

Miejskiej w Ogrodzieńcu z dnia 26

września 2005r.

Karta współpracy Gminy Ogrodzieniec z Organizacjami
Pozarządowymi

Rada Miejska w Ogrodzieńcu kierując się zasadą, że:

1. celem funkcjonowania Gminy jest zaspokajanie potrzeb jej mieszkańców,

2. rozwój Gminy jest uzależniony od aktywności obywatelskiej jej mieszkańców,

3. Organizacje Pozarządowe skupiając najaktywniejszych i najbardziej wrażliwych

na sprawy mieszkańców danego środowiska, stanowią dobrą bazę dla rozwoju

społeczności lokalnych,

4. działalność Organizacji Pozarządowych pozwala wesprzeć samorząd w realizacji

części jego zadań

przyjmuje niniejszą Kartę , jako wyraz współpracy Gminy z Organizacjami Pozarządowymi,

przekonana, że wszelka współpraca z obywatelami musi realizować się na zasadach

partnerskich.

Rada Miejska deklaruje tworzenie warunków do objęcia współpracą możliwie najszerszych

obszarów aktywności społecznej.

Rozdział I

Postanowienia ogólne

1. Ilekroć w niniejszej Uchwale jest mowa o:

a. Karcie - należy przez to rozumieć Kartę Współpracy Gminy Ogrodzieniec

z Organizacjami Pozarządowymi.

b. Ustawie - należy przez to rozumieć Ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 roku o

działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz.U. nr 96, poz. 873 z późn.

zmianami)

c. Organizacjach Pozarządowych - należy przez to rozumieć organizacje, osoby

prawne i jednostki organizacyjne, o których mowa w art.3 ust. 2 i 3 Ustawy.

2. Celem Karty jest określenie ram współpracy Gminy Ogrodzieniec z Organizacjami

Pozarządowymi dla dobra i rozwoju społeczności lokalnej.

Rozdział II Zasady

współpracy

1. Podstawowym kryterium decydującym o podjęciu współpracy z Organizacjami

Pozarządowymi jest  prowadzenie  przez  nie  działalności  na terenie  Gminy

Ogrodzieniec lub na rzecz jej mieszkańców.

2. Rada   Miejska  przyjmuje,  że realizacja  niektórych  zadań Gminy  powinna

dokonywać się przez współpracę z Organizacjami Pozarządowymi, które w



związku z tym będą otrzymywać na ich realizację pomoc, w tym także finansową,

z budżetu Gminy.

3. Przekazywanie środków finansowych może dokonywać się wyłącznie w trybie

postanowień Ustawy,   chyba   że inny  rodzaj dotacji określają przepisy

szczegółowe.

4. Co roku w Programie Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi, Rada Miejska

określi obszary i zadania priorytetowe na dany rok.

5. Współpraca realizowana jest w oparciu o zasadę pomocniczości, jawności,

efektywności,   uczciwej   konkurencji,  partnerstwa  i suwerenności  stron,

a wzajemne oddziaływania regulują przepisy prawa.

Rozdział III Zadania

priorytetowe

1. Gmina Ogrodzieniec i organizacje pozarządowe będą głównie współpracować w takich

dziedzinach jak:

a. Pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej

oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób, ograniczanie marginalizacji i

przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu.

b. Działania na rzecz osób niepełnosprawnych.

c. Promocja zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i

zagrożonych zwolnieniem z pracy.

d. Rozwój opieki nad dziećmi i młodzieżą w ramach świetlic środowiskowych.

e. Ochrona zdrowia, promocja zdrowego trybu życia i działań z zakresu profilaktyki

uzależnień i profilaktyki chorób sercowo-naczyniowych.

f. Upowszechnianie kultury fizycznej, w tym prowadzenie sportowych szkoleń dzieci

i młodzieży oraz rozwój bazy sportowo-rekreacyjnej.

g. Działalność charytatywna.

h. Działalność wspomagająca rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości.

i.   Działalność wspomagająca rozwój rolnictwa, agroturystyki, pszczelarstwa,

j.  Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych.

k.  Rozwój nauki, edukacji, oświaty i wychowania.

I.  Bezpieczeństwo publiczne mieszkańców, w tym ochrona przeciwpożarowa.

m. Pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju

i za granicą,

n.  Upowszechnianie   i ochrona wolności   i praw   człowieka  oraz  swobód

obywatelskich, a także działania wspierające rozwój demokracji.

o.  Działania na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy

między społeczeństwami,

p. Podtrzymywanie tradycji  narodowej,  pielęgnowanie polskości,  ochrona dóbr

kultury i tradycji regionalnej,

r.  Przedsięwzięcia  kulturalne  mające szczególnie  na  celu wzbogacanie oferty

kulturalnej Gminy i promocję lokalnych twórców,

s.  Promocja turystyczna Gminy,

t.  Ochrona środowiska naturalnego,

u. Ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego.



2. Zadania priorytetowe nie stanowią jedynego kryterium podjęcia współdziałania z

Organizacją Pozarządową.  Do  pozostałych  kryteriów  należą:  wiarygodność,

wykazana efektywność i skuteczność w realizacji założonych celów, nowatorstwo

metod działania oraz posiadane zasoby.

3. Organizacja Pozarządowa może z własnej inicjatywy złożyć ofertę realizacji

zadania publicznego, również takiego, które jest już realizowane w inny sposób, w

tym przez organy administracji publicznej. W zakresie rozpatrzenia takiej oferty

stosuje się odpowiednio przepisy Ustawy.

Rozdział IV Formy

współpracy

1. Burmistrz Miasta i Gminy Ogrodzieniec powierzy pracownikowi Urzędu Miasta

i  Gminy   zagadnienia związane   ze   współpracą samorządu Gminy   z

Organizacjami Pozarządowymi.

2. Organizacje pozarządowe wspólnie z Radą Miejską i Burmistrzem Miasta i

Gminy przynajmniej raz w roku organizują Zebranie Plenarne Organizacji

Pozarządowych Gminy Ogrodzieniec.

Przedmiotem obrad Zebrania Plenarnego jest:

a. dokonywanie   oceny   realizacji   współpracy   Gminy  z  Organizacjami

Pozarządowymi i przygotowywanie wniosków dotyczących współpracy,

b. dokonywanie oceny inicjatyw wspierających Organizacje Pozarządowe,

c. diagnozowania potrzeb społeczności lokalnej,

d. określania możliwości współdziałania w zakresie zaspokajania potrzeb

społecznych mieszkańców,

e. stałe  monitorowanie  i  doskonalenie  realizacji  współpracy samorządu

Gminy z Organizacjami Pozarządowymi.

f. przedkładanie każdego roku do 30 września propozycji dotyczących zadań

priorytetowych Gminy oraz potrzeb finansowych w zakresie  realizacji

zadań publicznych  przez  Organizacje  Pozarządowe  na  przyszły  rok

budżetowy.

g. wyrażanie    opinii  w istotnych  sprawach dotyczących    Organizacji

Pozarządowych.

3. Współdziałanie Gminy z Organizacjami Pozarządowymi obejmuje współpracę

o charakterze finansowym i pozafinansowym.

1. Współpraca finansowa   polega  na zlecaniu  realizacji   zadań Gminy

Organizacjom Pozarządowym poprzez:

a) powierzenie wykonania zadania publicznego wraz z udzieleniem dotacji

na jego realizację,

b) wsparcie wykonania zadania publicznego wraz z udzieleniem dotacji na

częściowe dofinansowanie jego realizacji.

2. Współpraca pozafinansowa polega na:

a) wzajemnym informowaniu się o planowanych kierunkach działalności poprzez:

- zapoznanie Organizacji Pozarządowych z obszarami działań, w które

mogą się włączyć jako realizatorzy powierzonych przez Gminę zadań,

- przekazywanie   organom Gminy  przez   Organizacje  Pozarządowe

informacji dotyczących ich działalności na rzecz mieszkańców,



- przekazywanie przez Organizacje Pozarządowe wniosków, opinii, uwag

dotyczących realizacji postanowień Karty oraz rocznych Programów

współpracy z Organizacjami Pozarządowymi,

b) bieżące informowanie o sesjach Rady Miejskiej i posiedzeniach komisji

Rady,   podczas  których omawiane   są zagadnienia  związane   z

działalnością statutową Organizacji  Pozarządowych   w   zakresie

realizowania zadań publicznych,

c) udostępnianie  Organizacjom Pozarządowym   regulacji prawnych  z

dziedzin związanych z ich statutową działalnością,

d) inicjowaniu    działań aktywizujących    i integrujących  Organizacje

Pozarządowe,

e) udostępnianiu  Organizacjom  Pozarządowym  lokali na  spotkania

ogólnodostępne związane z realizacją Karty.

f) pomocy w uzyskaniu lokalu z przeznaczeniem na działalność statutową

Organizacji Pozarządowej,

g) prowadzeniu działalności promocyjnej Organizacji Pozarządowych

poprzez internet, „Gazetę Ogrodzieniecką",

h) udzielaniu pomocy w pozyskiwaniu zewnętrznych środków finansowych

z innych  źródeł niż budżet Gminy, w szczególności z funduszy

strukturalnych Unii Europejskiej,

i) współdziałaniu z gminami partnerskimi Ogrodzieńca

j) organizowaniu konsultacji i szkoleń celem podniesienia sprawności

funkcjonowania Organizacji Pozarządowych,

k) Organizowanie   przynajmniej  raz   w roku Sesji  Rady  Miejskiej

poświęconej Organizacjom Pozarządowym i współpracy z nimi.

4. Burmistrz monitoruje sposób realizacji powierzonych Organizacjom Pozarządowym

zadań priorytetowych przy uwzględnieniu kryterium efektywności i skuteczności

realizacji założonych celów.

Rozdział V

Zadania Organizacji Pozarządowych

1. Organizacja Pozarządowa w okresie otrzymywania dotacji oraz korzystania z

innej pomocy Gminy jest zobowiązana do podawania informacji o finansowaniu

lub innej formie wspierania działalności podmiotu przez Gminę Ogrodzieniec.

2. Współpracujące z Gminą Organizacje Pozarządowe przedstawiają Burmistrzowi

co roku do 15 marca sprawozdanie z działalności w zakresie objętym współpracą.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Danuta Mikoda


